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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
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1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 27. maj 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 
79 (L 187), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 79:
”Ministeren bedes i forlængelse af svar på spørgsmål 52 redegøre for, hvilken
lovhjemmel SKAT har haft til sit samarbejde med Pensionsstyrelsen om kontrolak-
tioner i lufthavnen, herunder særligt hvilken lovhjemmel der har været til
at videregive oplysninger om borgerne til Pensionsstyrelsen.”

Endeligt svar:
Skatteministeren har oplyst følgende:

”Toldkontrolarbejdet er tilrettelagt og gennemført efter toldlovgivningens bestem-
melser i især §§ 10 og 10a. § 10 er grundlaget for kontrollen med den legale ind- og 
udførsel af varer mellem Danmark og tredjelande. § 10 a er grundlaget for kontrol-
len med varer, (”forbudte varer”) som narko, våben, store pengebeløb og i det hele 
taget varer, der kan udgøre en trussel mod sikkerhed og sundhed. Kontrol finder 
sted både ved indre og ydre grænser.

Hvis der som led i varekontrollen opstår en kvalificeret formodning om eventuelt 
socialt snyd, informeres Pensionsstyrelsen om det i overensstemmelse med person-
datalovens regler om videregivelse af personoplysninger.

Jeg skal i øvrigt henvise til svaret på et lignende spørgsmål til skatteministeren 
(SAU nr. 146 og 147 af 17. januar 2007). Besvarelsen vedlægges.”  

Jeg kan henholde mig til skatteministerens svar. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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